
   

1 
 

U Z N Á N Í   D L U H U 
ve smyslu ustanovení § 2053 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění; 

a 

D O H O D A   O   P L N Ě N Í   D L U H U   V E   S P L Á T K Á C H 
uzavřená dle ustanovení § 1931 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění; mezi:  

 

Bílovecká nemocnice, a.s.  

Sídlo (vč. PSČ): 17. listopadu 538, 743 01 Bílovec 

Registrace: OR vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2911  

IČ | DIČ: 26865858 | CZ26865858 

Zastoupena: MUDr. Tomášem Nyklem, předsedou představenstva a 

Ing. Josefem Zajícem, místopředsedou představenstva 

(dále jen jako „Dlužník“)  

a 

Repharm a.s.  

Sídlo (vč. PSČ): Brandlova 1243/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace: OR vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2805 

IČ | DIČ: 25319141 | CZ699000899 

Zastoupena: PharmDr. Leošem Vítem, předsedou představenstva a  

Ing. Kamilou Biskosovou, místopředsedou představenstva 

(dále jen jako „Věřitel“)  

(Dlužník a Věřitel společně dále jen jako „smluvní strany“) 

I.  
Smluvní strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu této dohody Dlužník dluží Věřiteli částku ve výši 
1.400.000,- Kč (slovy: jedenmilionšestsettisíckorunčeských) včetně DPH, a to z důvodu neplnění 
závazků dlužníka z Rámcové kupní smlouvy uzavřené smluvními stranami dne 1. 2. 2012. V době 
splatnosti ani do dnešního dne však nebyla výše uvedená částka Dlužníkem Věřiteli uhrazena. 
 

II.  
Dlužník tímto výslovně uznává co do důvodu a výše svůj závazek vůči Věřiteli v celkové výši 1.400.000,- 
Kč (slovy: jedenmilionšestsettisíckorunčeských), vyplývající z dosud neuhrazených kupních cen za 
Věřitelem řádně dodané a Dlužníkem převzaté zboží v sortimentu léků a léčivých přípravků, 
vyfakturované těmito daňovými doklady: 

Faktura č.  Vystavená dne Na částku v Kč  Splatná dne Částečně 
zaplaceno Kč 

Dlužná částka 
v Kč  

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

X X X X X X 

dále jen „dluh“. 



   

2 
 

 
III.  

1) Dlužník se tímto zavazuje uhradit Věřiteli dlužnou částku specifikovanou v čl. I a II. této dohody 
formou splátek uvedených ve splátkovém kalendáři, který tvoří přílohu č. 1 této dohody. 

2) Dlužník se zavazuje svůj závazek pravidelně a včas hradit na účet Věřitele č.: XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
vedený u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

3) Dlužník bere na vědomí a souhlasí, že v případě prodlení s úhradou kterékoliv splátky, respektive 
neuhrazení byť jen jedné ze splátek řádně a včas, nastává splatnost celého dluhu. Dlužník poté ztrácí 
okamžitě výhodu splátek, a je tak povinen neprodleně uhradit celou zbývající část dluhu na účet 
Věřitele, a to ke dni, kdy toto prodlení dlužníka nastalo.  

4) Věřitel může od dohody o splátkách odstoupit v případě prokazatelného zlepšení majetkových 
poměrů dlužníka. Věřitel může uplatnit pohledávku u soudu s návrhem na výkon rozhodnutí 
soudním exekutorem podle zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, v platném znění. 

5) Věřitel s výše uvedeným rozpisem splátek, za podmínky uvedené automatické ztráty výhody splátek 
pro případ prodlení Dlužníka vyjadřuje souhlas. 

6) Toto uznání nelze považovat za odklad splatnosti dluhu. Dlužník uznává dále také nárok věřitele na 
zákonné úroky z prodlení a případně také na smluvní pokutu, pokud byla sjednána v rámci 
příslušného smluvního vztahu Věřitele a Dlužníka, a to ze všech dlužných částek od prodlení až do 
zaplacení dluhu.  
 

IV.  
1) Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
2) Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 
3) Jakékoli změny nebo doplnění této dohody je možno provádět jen písemně, se souhlasem obou 

smluvních stran. 
4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 

prohlašují, že tuto dohodu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních stran 
své podpisy. 

5) Nedílnou součástí této dohody je její příloha:   Příloha č. 1 – Splátkový kalendář 
 

V Ostravě dne ………..    V Bílovci dne  ……… 

Za Věřitele:      Za Dlužníka: 

 
 
 
……………………………………………….   ………………………………………………. 
PharmDr. Leoš Vít     MUDr. Tomáš Nykel 
Předseda představenstva    Předseda představenstva  

  
   
 
  
……………………………………………….   ………………………………………………. 
Ing. Kamila Biskosová    Ing. Josef Zajíc 
Místopředseda představenstva   Místopředseda představenstva  


